แต่โรงภาพยนตร์ที่หรูหราที่สุดคือโรงภาพยนตร์พัฒนากร (ผู้จัดการคนแรกของโรงหนังพัฒนากรคือ นายของอ้วน สีนุญเรือง) ภาพยนตร์ที่ฉายขณะนั้นส่วนมากมาจากอเมริกาเพราะเจริญที่สุดในขณะนั้น แต่เป็นภาพยนตร์เงียบ ภาพยนตร์เสียงเพิ่งมีเมื่อ พ.ศ. ๒๔๖๕ (๑๙๒๓) ซึ่งผลิตโดยบริษัท Warner Brothers Co. เป็นผู้ริเริ่มจัดทำ

สมัยภาพยนตร์เงียบ มีคนศรีไทยมร เลงและชัยร้องสลัมจากอีกด้วย วงดนตรีที่มีชื่อคือวง นายกุ่ม มีนักดนตรีชาวหญิง นายกุ่มนำวงดนตรีหญิงล้วนไปมร เลงครั้งแรกที่โรงหนังตองกง เมื่อ ๒๓ ตุลาคม ๒๔๖๕